

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	29
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	33
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS	34
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO. Nº 001.04032022.16.001/2022	34
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 001.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRONICO: Nº 035/2021.	34
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 002.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRONICO: Nº 035/2021.	34
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 003.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRONICO: Nº 035/2021.	34
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 004.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRONICO: Nº 035/2021.	34
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 005.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRONICO: Nº 035/2021.	35
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 006.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRONICO: Nº 035/2021.	35
EXTRATO DE CONTRATO. DE FORNECIMENTO Nº 007.1103.2022.13.1.035/2021. PREGÃO ELETRONICO: Nº 035/2021	35
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.1103.2022.13.1.002/2022. PREGÃO ELETRONICO: Nº 002/2022	35
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002.1103.2022.13.1.002/2022. PREGÃO ELETRONICO: Nº 002/2022	36
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003.1103.2022.13.1.002/2022. PREGÃO ELETRONICO: Nº 002/2022.	36
EXTRATO TERMO DE ADESÃO Nº 001/2022	36
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER	36
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 11/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022	36
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 15/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022.	37
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022.	37
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	37
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.003/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 003/2022 - SRP	37
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)	41
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)	42
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ	42
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.	42
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PE	43
PORTARIA Nº 010/2022 - GAB	43
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA	44
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 001.11032022.13.0022022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022	44
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 002.11032022.13.0022022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022	44
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO	44
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022	44
AVISO RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - SRP.	44
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 036/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022 - CPL. DISPENSA Nº 001/2022	44
EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021 - CPL. PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2021	45
CONTRATO Nº. 034/2022 - CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0012022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022	45
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022	45
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022	45
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022	46
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022	46
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022	47
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022	47
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES	47
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022; 14/2022; 15/2022.	47
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR	48
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022 - PA Nº 017/2022. PE Nº 003/2022-CPL/PMM	48
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022 - PA Nº 017/2022. PE Nº 003/2022-CPL/PMM	48
EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2022- PA Nº 010/2022	48
EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2022- PA Nº 010/2022	48
EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022- PA Nº 010/2022	49
EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022- PA Nº 010/2022	49
EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022- PA Nº 010/2022	49
EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2022- PA Nº 010/2022	49
EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022- PA Nº 010/2022	49
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022- PA Nº 010/2022	50
EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2022- PA Nº 010/2022	50
EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2022- PA Nº 010/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022	50
EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2022- PA Nº 010/2022	50
EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2022- PA Nº 010/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022	50
EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2022- PA Nº 010/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022	51
EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2022- PA Nº 010/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022	51
EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2022- PA Nº 010/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022	51
EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2022- PA Nº 010/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 - PARTES	51
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES	51
PORTARIA Nº 393, DE 10 DE MARÇO DE 2022	51
PORTARIA Nº 388, DE 03 DE MARÇO DE 2022	52
PORTARIA Nº 394, DE 03 DE MARÇO DE 2022	52
PORTARIA Nº 389, DE 03 DE MARÇO DE 2022	52
PORTARIA Nº 392, DE 10 DE MARÇO DE 2022	53

50	CONTADOR CWN-25 220V	15	UNID	136,40	R\$ 2.046,00
51	RELE TÉRMICO DE 4-6,3°	15	UNID	80,20	R\$ 1.203,00
52	RELE TÉRMICO DE 7-10°	10	UNID	81,15	R\$ 811,50
53	RELE TÉRMICO DE 8-12,5°	10	UNID	82,35	R\$ 823,50
54	RELE FALTA DE FASE 380V	25	UNID	112,20	R\$ 2.805,00
55	RELE DE NÍVEL 220V	35	UNID	110,50	R\$ 1.657,50
56	AMPERÍMETRO SF-52 50°	10	UNID	62,30	R\$ 623,00
57	BOMBA ANAUGER 900-220V	10	UNID	504,10	R\$ 5.041,00
58	ESTRUTURA CONCRETO PARA CAIXA 10,000 LTS	5	UNID	4.463,70	R\$ 22.318,50
59	ESTRUTURA CONCRETO PARA CAIXA 15,000 LTS	5	UNID	4.510,20	R\$ 22.551,00
60	ESTRUTURA CONCRETO PARA CAIXA 5000 LTS	5	UNID	2.606,10	R\$ 13.030,50
61	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 5000 LTS	10	UNID	3.517,62	R\$ 35.176,20
62	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 10,000 LTS	10	UNID	6.943,75	R\$ 69.437,50
63	CAIXA DÁGUA VÍBRA VIDRO 15,000 LTS	30	UNID	7.500,00	R\$ 75.000,00
	TOTAL				R\$ 746.946,10

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	V. UNITARIO	P.TOTAL
64	SERVIÇO TÉCNICO EIXO MOTOR 4"	10	UNID	195,00	R\$ 1.950,00
65	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE BASE 10,000 LTS	30	UNID	842,00	R\$ 6.420,00
66	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE BASE, 15,000 LTS	10	UNID	842,00	R\$ 8.420,00
67	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE BASE, 5,000 LTS	10	UNID	842,00	R\$ 8.420,00
68	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 1,0HP 380V 4"	10	UNID	490,00	R\$ 4.900,00
69	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 1,5HP 380V 4"	10	UNID	590,00	R\$ 5.900,00
70	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 2,0HP 380V 4"	10	UNID	600,00	R\$ 6.000,00
71	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 3,0HP 380V 4"	10	UNID	680,00	R\$ 6.800,00
72	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 4,0HP 380V 4"	10	UNID	760,00	R\$ 7.600,00
73	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 5,0HP 380V 4"	10	UNID	815,00	R\$ 8.150,00
74	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 11HP 380V	10	UNID	1.260,00	R\$ 12.600,00
75	SERVIÇOS DE REBOB MOTOR SUBM 15HP 380V	10	UNID	1.622,15	R\$ 16.221,50
76	SERVIÇO DE REBOB MOTOR SUBM 3,5CV 440V 4"BI	10	UNID	970,85	R\$ 9.708,50
77	SERVIÇO DE REBOB MOTOR SUBM 4,5CV 440V 4"BI	10	UNID	815,30	R\$ 8.153,00
78	SERVIÇO DE REBOB MOTOR SUBM 3,5HP 220V 6"MO	10	UNID	744,00	R\$ 7.440,00
79	SERVIÇO DE REBOB MOTOR SUBM 3,0HP 380V 6"	10	UNID	738,30	R\$ 7.383,00
80	SERVIÇO TÉCNICO MOTOR SUBM 4"DE 1-5CV	10	UNID	230,15	R\$ 2.301,50
81	SERVIÇO TÉCNICO MOTOR SUBM 4"DE 5,5CV	10	UNID	281,20	R\$ 2.812,00
82	SERVIÇO TÉCNICO MOTOR SUBM 6"DE 1-5CV	30	UNID	325,50	R\$ 3.255,00
83	SERVIÇO TÉCNICO MOTOR SUBM 6"DE 5,5-13CV	10	UNID	394,00	R\$ 3.940,00
84	SERVIÇO DE EMBUCH MOTOR SUBM DE 4" DE 1-5CV	10	UNID	470,10	R\$ 4.701,00
85	SERVIÇO DE EMBUCH MOTOR SUBM DE 4"5,5 ACIMA	10	UNID	650,00	R\$ 6.500,00
86	SERVIÇO TÉCNICO BOMBEADOR 4"DE 05 A 10 ESTÁG	10	UNID	237,00	R\$ 2.370,00
87	SERVIÇO DE RETIRADA/INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA 30M PROFUNDIDADE	15	UNID.	1.118,00	R\$ 16.770,00
88	SERVIÇO DE RETIRADA/INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA 40M PROFUNDIDADE	15	UNID.	1.111,40	R\$ 16.671,00
89	SERVIÇO DE RETIRADA/INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA 50M PROFUNDIDADE	15	UNID.	1.177,00	R\$ 17.655,00
90	SERVIÇO DE RETIRADA/INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA 90M PROFUNDIDADE	15	UNID.	1.189,00	R\$ 17.835,00
	TOTAL				R\$ 222.876,50
	TOTAL GERAL				R\$ 969.822,60

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022- Sistema de Registro de Preços (SRP)
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM
DATA: 25/02/2022

A Prefeitura GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial N.º 003/2022 - SRP conforme segue: Contratação de empresa especializada para a futura e eventual prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de poços Artesianos e quadros de comando e fornecimento de peças. Participaram do certame as empresas J.S. COMERCIO EIRELI CNPJ: 12.508.451/0001-13, ELETROTECNICA JOSÉ DE SOUZA CNPJ: 17.785.993/0001-57, CENTRAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 19.125.738/0001-03, F. DOS S. SOUSA & CIA LTDA CNPJ: 14.699.399/0001-44, J.R. CONSTRUÇÕES LTDA - ME CNPJ: 19.117.372/0001-20, R.V.N SERVIÇOS E COMERCIO - ME CNPJ: 21.061.743/0001-41. As empresas foram inicialmente submetidas ao credenciamento e no julgamento das propostas, tivemos o seguinte resultado;

As licitantes J.S. COMERCIO EIRELI CNPJ: 12.508.451/0001-13, J.R. CONSTRUÇÕES LTDA - ME CNPJ: 19.117.372/0001-20, R.V. SERVIÇOS E COMERCIO - ME CNPJ: 21.061.743/0001-41 e CENTRAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 19.125.738/0001-03 foram desclassificadas pois infringiram o item 6.1 letra d) do edital

A licitante ELETROTECNICA JOSÉ DE SOUZA CNPJ: 17.785.993/0001-57 sagrou-se vencedora de todos os itens do lote I, com valor total de R\$ 746.946,10 (setecentos e quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e seis reais e dez centavos) e do lote II com valor total de R\$ 222.876,50 (duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos). Na etapa de julgamento dos documentos de habilitação da licitante com melhor preço, observou-se que a licitante atendera a todos os requisitos de habilitação e fora declarada vencedora do certame. Não houve intenção de em interpor recurso. Por fim Adjudicou-se o objeto em favor das licitantes supracitadas.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA, em 03 de março de 2022

Everaldo Nunes da Silva
Pregoeiro

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: 40a3f2e3c684eb5d30f41b65dd8c1e27

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO. PUBLICAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE CHAPA E ELEIÇÃO. O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGROPECUÁRIA DE GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, UVANDSON SILVA SABÓIA, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 41, II, do Estatuto Social da Instituição, faz saber aos associados e a quem mais interessar que, será realizada ASSEMBLEIA GERAL para eleição de nova diretoria institucional, considerando as datas abaixo e regulamento estatutário: REQUERIMENTO E APRESENTAÇÃO DE CHAPAS: 07 a 16/03/2022; APRECIACÃO DAS CHAPAS/REGULARIDADE/IMPUGNAÇÃO: 17 a 18/03/2022; SUBSTITUIÇÃO/SÓCIO IMPUGNADO: 21 a 22/03/2022; JULGAMENTO IMPUGNAÇÕES: 23/03/2022 a 27/03/2022; PUBLICAÇÃO DAS CHAPAS APTAS A VOTAÇÃO: 28/03/2022. PUBLICAÇÃO RELAÇÃO DE ASSOCIADOS APTOS A VOTAÇÃO: 28/03/2022. REALIZAÇÃO DA ELEIÇÃO. DATA:

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA - MA, 09 de março de 2022.

Everaldo Nunes da Silva
Pregoeiro Oficial

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: ba4d12096ce8aad42b61873f9daf179

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 01.1911.0003/2021